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Kär jag 19^9 tillträdde

chefskapet för SJ, uttryckte

jag förhoppningen att mötas

au en förtroendefull samarbetsvilja: Denna förhoppning har
till alla delar förverkligats.

Det är min önskan att var och en redan från första stund

i statens järnvägars tjänst skall hålla insikten om samarbetets
betydelse levande och i handling alltid visa detta.
Följande sidor avser att visa vad det innebär att vara an

ställd i SJ. Det är givetvis inte någon uttömmande redogörelse
för vårt stora företag, som kan presenteras här. Jag hoppas
dock att denna orientering skall ge en god överblick och till
lika väcka önskan att få veta mer om vårt företag.
Denna introduktionsbroschyr riktar sig visserligen närmast

till våra nyanställda, som jag härmed hjärtligt välkomnar,
men jag tror att den kan läsas med behållning av varje SJ-
anställd.



VI ÄR ÖVER 70.000 vid SJ. Det betyder att ungefär-var tret
tionde svensk man i åldern 20—60 år är knuten till SJ det
största företaget i Norden.
Det bevingade hjulet är vår symbol. Organisation, teknik

och mänga människors arbetsinsats är hjulets drivkrafter.
Vi arbetar i nuet för framtiden.
Men bakom oss sträcker sig ledet av järnvägsfolk nära ett

sekel tillbaka, ett sekel av oavbruten utveckling och ofor-
skräckt framstegsvilja. Det är vårt arv och vår stolta tradi
tion. Många har tagit det arvet direkt från far och farfar,
flera även från farfarsfar.
Men även den som inte är »född vid banan», skall snart

finna sig bli delaktig av vårt arv och knytas till vår tradition.
Vi vill, att varje ny SJ-man och SJ-kvinna snart skall känna
det fascinerande i vårt yrke, dess historia, dess uppgifter och
dess mål.



LITET JÄRNVÄGSHISTORIA

REDAN I DET GAMLA ROMARRIKET fanns det föregång
are till våra järnvägar. För att spara tid och kraft lät man
tunga arbetsvagnar med stenblock och byggnadsmaterial
rulla pä banor av sten eller trä. Sådana banor använde man
sedan genom århundraden i gruvor och stenbrott.
Ännu under 1800-talets första årtionden var vattenvägarna

de förnämsta transportlederna. Det glesa landsvägsnätet var
mte tillräckligt för de landtransporter, som följde med den
spirande industriella utveck
lingen. Frän hyttor och bruk
byggdes därför rälsbanor till
vattenlederna. Därmed hade
de första »järnvägarna» sett
dagens ljus. Framför de
knarrande järnvägsvagnar
na stretade och drog hästar. en bmksbava
Dessa bruksbanor hade dock övervägande lokal betydelse.
Sä kom ängmaskinen och med den industrialismens snabbare

utveckling. Järnvägar byggdes för att binda samman städer
och orter. Hästen avlöstes av änghästen — lokomotivet, »lo
ket». Cylinderprydda herrar och sirliga damer i krinolin steg
havande upp i järnvägsvagnar, som skakande och gnisslande

förde dem frän den ena platsen till den
andra med en för den tiden svindlande
hastighet.

Engelsmannen George Stephenson
tillhörde dem, som i första linjen med
verkade til] detta jättesteg frän häst-
foror och diligenser. Han ledde ban
bygget mellan Stockton och Darling-
ton i norra England — världens första
järnväg i modern bemärkelse. Den 27
september 1825 är dess födelsedatum.

George Stephenson




